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Förkunskaper
Grundläggande behörighet + Historia 1b alt. Historia 1a1 + 1a2 och Samhällskunskap 
1b alt. Samhällskunskap 1a1 + 1a2.

Mål
Efter avslutad kurs ska studenten kunna:

ge exempel på hur maktkampen och samarbetet mellan världsliga herrar och 
kyrkan gestaltade sig och förändrades under medeltidens lopp,

•

identifiera centraliserande och decentraliserandetendenser i det medeltida Europa 
och i övriga världen,

•

diskutera olika teorier om ''När Sverige blev Sverige'',•
redogöra för den senmedeltida agrarkrisens orsaker och följder,•
ge exempel på och analysera hur den medeltida historien förmedlats och använts 
genom historien.

•



Innehåll
I kursen studeras medeltida samhällen med inriktning mot interaktionen mellan politik, 
ekonomi, kultur och religion. Särskilt samarbete och maktkamp mellan världsliga och 
kyrkliga maktcentra uppmärksammas. Centralt är en jämförelse mellan inom- och 
utomeuropeiska samhällen samt hur dessa har påverkat varandra. För svensk historia 
uppmärksammas särskilt skapandet av riket Sverige och de olika teorier om hur 
processen gick till och när den var fullbordad. Frågor kring historiebruk diskuteras och 
olika exempel på förmedling av framför allt medeltidens historia ges och analyseras.

Undervisningsformer
Föreläsningar och seminarier.

Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
Kursen examineras genom skriftliga och muntliga uppgifter. För betyget Godkänd ska 
kursens mål vara uppnådda. Betygskriterier för betyget Väl godkänd meddelas 
skriftligen vid kursstart. 
 
Förnyad examination ges i enlighet med Lokala regler för kurs och examination på 
grundnivå och avancerad nivå vid Linnéuniversitetet. Om universitetet beslutat att en 
student har rätt till särskilt pedagogiskt stöd på grund av funktionsnedsättning, har 
examinator rätt att ge ett anpassat prov eller att studenten genomför provet på ett 
alternativt sätt.

Kursvärdering
Under kursens genomförande eller i nära anslutning till kursen genomförs 
kursvärdering. Resultat och analys av genomförd kursvärdering ska skyndsamt 
återkopplas till de studenter som genomfört kursen. Studenter som deltar vid nästa 
kurstillfälle erhåller återkoppling vid kursstart. Kursvärdering genomförs anonymt.
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Bjarne Larsson, Gabriela, Forma historia. Metodövningar, Studentlitteratur, senaste 
upplagan s. 91-135. (44) 
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Fröjmark, Anders, "Medeltidsmänniskan och kyrkan” i Kalmar län 1996–1997, s. 
19–28, 10 s. (10) Finns tillgänglig online eller på kursens lärplattform 
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